ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

Số:                 /ĐHQGHN-KHCN

V/v đề xuất hỗ trợ các nhóm nghiên cứu

mạnh, Phòng TNTĐ, Trung tâm NCTĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày          tháng       năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị thành viên và trực thuộc

 Nhằm hỗ trợ các Phòng thí nghiệm/Trung tâm nghiên cứu trọng điểm, nhóm

nghiên cứu mạnh theo các chính sách mới, Đại học Quốc gia Hà Nội (ĐHQGHN)

thông báo tới các đơn vị một số hỗ trợ sau đây:

- Đối với nhà khoa học, trưởng nhóm nghiên cứu mạnh có thành tích công

bố trong giai đoạn 2019 – 2022 có từ 40 công trình công bố trở lên và có chỉ số H-

Index từ 15 trở lên đối với từng nhóm: Đề nghị các đơn vị rà soát và gửi đề xuất lên

ĐHQGHN để được xem xét hỗ trợ nhiệm vụ khoa học công nghệ (theo Mẫu

03/KHCN tại Quyết định số 3149/QĐ-ĐHQGHN ngày 20/02/2022 của Giám đốc

ĐHQGHN về việc ban hành Quy định quản lý nhiệm vụ khoa học công nghệ cấp

ĐHQGHN). Hồ sơ thuyết minh và công văn gửi ĐHQGHN (qua Ban Khoa học -

Công nghệ) trước ngày 31/3/2023.

- Đối với các nhóm nghiên cứu mạnh có sản phẩm có thể thương mại hóa

gắn với thành lập doanh nghiệp để chuyển giao công nghệ và thương mại hóa sản

phẩm: Đề xuất nhiệm vụ hỗ trợ gắn với hoàn thiện sản phẩm và thương mại hóa

theo phương án thành lập doanh nghiệp Spin - off. Hồ sơ thuyết minh và công văn

gửi ĐHQGHN (qua Ban Khoa học - Công nghệ) trước ngày 28/03/2023 (bản tóm

tắt) và bản chi tiết trước ngày 04/4/2023.

- Đối với các Phòng thí nghiệm/Trung tâm nghiên cứu trọng điểm, nhóm

nghiên cứu mạnh đề xuất Báo cáo chủ trương đầu tư dự án Tăng cường năng lực

thực hiện năm 2024 gửi ĐHQGHN (qua Ban Khoa học - Công nghệ) trước ngày

30/4/2023 (theo Mẫu Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư của Luật Đầu tư công).

Đề nghị các đơn vị thông báo rộng rãi tới các Phòng thí nghiệm/Trung tâm

nghiên cứu trọng điểm, nhóm nghiên cứu mạnh và nhà khoa học biết và triển khai.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);

- Lưu: VT, KHCN, N6.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Bảo Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-22T16:56:48+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Vũ Văn Tích<tichvv@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-23T11:45:01+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Phạm Bảo Sơn<sonpb@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-23T14:06:46+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-23T14:07:02+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-23T14:07:13+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Ứng dụng CNTT - MĐD: 000.00.00.G25 - Phone: 02437547670  - Email: vnunet@vnu.edu.vn
	2023-03-23T14:09:46+0700
	Đại học Quốc gia Hà Nội
	Đại học Quốc gia Hà Nội<VNUnet@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!